GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Comando de Policiamento de Missões Especiais

Seção de Planejamento, Operações e Instrução

Memorando Nº 11/2023 - PMDF/CPME/SPOI Brasília-DF, 06 de janeiro de 2023.

PARA: BPCHOQUE E ROTAM

Ao tempo que os  cumprimento cordialmente, encaminho a Vossas Senhorias a missão
presente na Circular  n.º 13/2023 -  PMDF/DOP/SO (103296972), referente ao  PROTOCOLO DE AÇÕES
INTEGRADAS n° 02/2023 (103272690) acerca da solicitação de emprego de policiamento especializado
na área central de Brasília em razão de prováveis manifestações e possíveis bloqueios de via nos dias 07,
08  e 09JAN23 (sábado,  domingo e segunda), de acordo com os documentos supracitados e  descrição
abaixo:

- BPCHOQUE:  conforme planejamento próprio,  em condições de atuar em  caso de
acionamento;

- ROTAM: conforme planejamento próprio e atenção às demais missões já emanadas por
este comando, realizar patrulhamento na área central de Brasília.

Destaco, por oportuno, que o presente processo será arquivado nesta seção, com vistas a
futuras consultas. Nesse sentido,  com o objetivo do controle das  demandas encaminhadas, por este
Comando, solicito que informem as providências adotadas neste processo.

Atenciosamente,

DE ORDEM

PAULO ANDRÉ VIEIRA MONTEIRO - TC QOPM

Comandante em exercício do CPME

Documento assinado eletronicamente por BRAULIO EIRAS XAVIER - CAP QOPM, Matr.0081139-
4, Chefe de Seção, em 07/01/2023, às 09:06, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 103321380 código CRC= 951F43EF.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SCIA Quadra 14 conjunto 1 lote 2 - CEP 71250-105 - DF

3190-4512

00050-00000257/2023-80 Doc. SEI/GDF 103321380